Pressedienst



Aktuell Rhein-Lahn-Zeitung Blick aktuell	Öffentliche Bekanntmachungen aus der ⊠ Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau ☐ Stadt/Ortsgemeinde:
Rhein-Lahn-Post RPR SWR TV Mittelrhein	Ansprechpartner: Frau Jachtenfuchs Telefon: 02603/793-141 e-mail: m.jachtenfuchs@vgben.de Bad Ems,

Öffentliche Bekanntmachung

Die 12. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau findet angesichts der aktuellen Situation im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie am Mittwoch, dem 28.04.2021, um 19:00 Uhr, in Form einer Videokonferenz statt.

Bürgerinnen und Bürger können am öffentlichen Teil der Sitzung als Zuhörer an der Videokonferenz teilnehmen.

Der dafür erforderliche Einwahllink ist für interessierte Bürgerinnen und Bürger bei der Verbandsgemeindeverwaltung Bad Ems-Nassau abrufbar.

Zusätzlich können Bürgerinnen und Bürger, die nicht über die Möglichkeit einer digitalen Anbindung verfügen, den öffentlichen Teil der Sitzung im großen Sitzungssaal (Raum 119, 1. Stock) des Rathauses der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau, Bleichstraße 1, Bad Ems, auf einem Bildschirm nach vorheriger Anmeldung bei der Verbandsgemeindeverwaltung mitverfolgen. Aufgrund der Corona-Situation sind die Platzkapazitäten begrenzt. Es besteht Maskenpflicht.

Die Anforderung der Einwahldaten zur Videokonferenz bzw. die verbindliche Anmeldung zur Mitverfolgung der Sitzung am oben genannten Ort nimmt die Verbandsgemeindeverwaltung Bad Ems-Nassau, Telefon: 02603/793-131, E-Mail: m.jachtenfuchs@vgben.de oder die Telefonzentrale: 02603/793-0 möglichst bis 26.04.2021 entgegen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Bekanntgabe der in der letzten Sitzung in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse		
2	Breitbandausbau - Nachverdichtung Gewerbegebiete und weiße Flecken		
3	Zustimmung zur überplanmäßigen Ausgabe für die Anbindung der Turnhallen an den		
	DigitalPakt Schulen		
4	Auftragsvergaben		
4.1	Sanierung Kindertagesstätte Frücht		
4.2	Erweiterung des Campus BEN; Ermächtigung zur Auftragsvergabe von Bauleistungen auf		
	den Bürgermeister		
5	Mitteilungen und Anfragen		

Nichtöffentlicher Teil

6	Auftragsvergaben
6.1	Sanierung Kindertagesstätte Frücht
7	Personalangelegenheiten
8	Mitteilungen und Anfragen

Bad Ems, 15.04.2021

Uwe Bruchhäuser Bürgermeister